
lmo530'Z
WOOOOiMW

číslo registrační (zhotovitele): číslo registrační (objednatele):

Rámcová smlouva naZajištění silniční dopravy
uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějšíchpředpisů, mezi těmito smluvními stranami:

ODDĚLENÍ SMLUVNÍCH VZTAHŮs.p. DIAMO, o.z. DARKOVsML.č.-aW y / W- Z.
DNE: 7. / /ZZ *W S:DIAMO, státní podnikMáchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskemzapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem,oddíl AXVIII, vložka 520

ředitelem odštěpného závodu DARKOVDIAMO, státní podnik, odštěpný závod DARKOVStonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná00002739CZ00002739. plátce DPHBankovní spojení: I
Číslo účtu: IOsoba oprávněnák smluvnímu jednání:!Osoba oprávněná Ik věcnému jednání: |
/dále jen „objednatel“/

1. Objednatel:
Obchodní firma:Sídlo:

Zastoupený:Týká se:
IČO:DIČ:

2. Zhotovitel:
Obchodní firma: AWT Rekultivace a.s.Rychvaldská 2012, 735 41  PetřvaldZapsaná v obchodním u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 777předsedou představenstvapředstavenstva
rejstříku:Zastoupena:

47676175CZ47676175

Sídlo:

IČO:DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu :Osoba oprávněnák věcnému jednání: ředitel pro obchod a výrobu
/dále jen „zhotovitel“/
/objednatel a zhotovitel dále společně jen jako „smluvní strany‘7
Smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto rámcovou smlouvu nazajištění silniční dopravy (dále jen „smlouva“).

Rámcová smlouva na Zajištění silniční dopravy Strana 1 (celkem 10)



I.Předmět plnění
1. Předmětem plnění této smlouvy je zajišťování silničních nákladních vozidel, autojeřábůpro nakládku, vykládku a manipulaci s nákladem a další specíálnHechnik cr Dravozvstátníh podnikiHDIAMO, odštěpného závodu DARKOV,základě požadavků objednatele (dále jen „dopravní výkony“ nebo„predmet smlouvy“) za podmínek uvedených v této smlouvě a dle konkrétní specifikaceuvedené v Příloze č. 1 , přičemž objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za řádněrealizované a uskutečněné dopravní výkony cenu sjednanou dle této Rámcovésmlouvy.
2. Dopravní výkony budou realizovány na základě samostatných ročních písemnýchobjednávek k této smlouvě na období od 1. 1. do 31. 12. daného kalendářního roku.Objednávky ktéto smlouvě budou podepisovány zmocněnými osobami za jednotlivésmluvní strany tak, že objednatel ji zpracuje a zašle zhotoviteli, který se zavazuje tutoobjednávku bezodkladně potvrdit V objednávce ktéto smlouvě bude specifikovándopravní výkon, maximální cena předmětu plnění dopravního výkonu vdanémkalendářním roce a budou stanoveny osoby zhotovitele oprávněné a pověřenéjednáním ve věcech smluvních a technických.

Činnost zhotovitele bude realizována na základě samostatných denních požadavkůk dané objednávce dopravních výkonů požadovaných objednatelem. Požadavkyk dané objednávce na převozy nákladními auty a zajištění speciální techniky budouzasílány pověřenými osobami objednatele e-mailem na odsouhlasené kontaktní adresymanažer řízení provozu,dispečer,1 1 :45 hoalr preacnazejicin anepožadavky na speciální techniku budou zasílány pověřenými osobami s třídennímpředstihem včetně. Požadavek na příslušný den bude závazný, pokud budeodsouhlasen zhotovitelem nebo nebude zhotovitelem do 14:00 hodin předcházejícíhodne odmítnut pouze z vážných odůvodněných provozních důvodů. V požadavku budeblíže specifikován předmět plnění dopravního výkonu, čas a přesné místo přistavenípožadované techniky, jméno, příjmení a telefonní kontakt na osobu, která přepravupožaduje.

3.

4. Zhotovitel potvrzuje, že se v plné šíři seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění,jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizacipředmětu plnění a disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsouk provedeni předmětu plnění potřebné.
5. Zhotovitel je povinen dopravní výkony provádět s odbornou péčí, postupem lege artisa za dodržení veškerých právních předpisů, vyhlášek, nařízení apod. vztahujících sek jemu vykonávané činnosti dle předmětu této smlouvy.
6. Zhotovitel dále prohlašuje, že má v oblasti dopravních výkonů, tedy předmětu tétosmlouvy, zkušenosti a lze ho tak považovat ve smyslu ust. § 5 zákona č. 89/2012 Sb.,občanský zákoník za odborníka.
7. Kódy klasifikace předmětu smlouvy:

CPV: 60181000-0 Pronájem nákladních automobilů s řidičem60100000-9 Služby silniční dopravy63110000-3 Manipulace s nákladem

Rámcová smlouva na Zajištění silniční dopravy Strana 2 (celkem 10)



......>«mi«Ksasgg a-z£7,rr, ,.s ■ . . . - j  oipleY.

II.Místo a doba plnění, způsob převzetí předmětu smlouvyMístem plnění jsou provozy objednatele DIAMO, státní podnik, odštěpný závod
1.

2.
3. Předání dopravních výkonů na začátku a na konci jeho plnění bude provedeno v místěuvedeném v příslušné požadavku vždy na základě „záznamu o provoze vozidla“, kdebude mimo jiné uvedena potvrzení provedených dopravních výkonů. Záznamyo provozu jsou za objednatele oprávněny podepsat odpovědné osoby uvedenév požadavku.

Uskuteční-li zhotovitel příslušné dopravní výkony řádně a bez vad a nedodělků ještěpřed dohodnutým termínem rádného ukončení, může objednatel potvrdit a převzítpříslušné dopravní výkony i v dřívějším termínu.
4.

III.Cena plnění1. Cena předmětu smlouvy (tzn. jednotlivé ceny dopravních výkonů dle specifikaceuvedené v Příloze č. 1 k této smlouvě), je sjednána formou otevřeného řízení dlezákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů,na plnění veřejné zakázky s názvem „Zajištění silniční dopravy“, zveřejněné na profiluzadavatele, případné dohodou na základě vzájemných jednání, v souladu se zákonemč. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů. Platnost takto sjednané cenyse vztahuje ke dni uzavření smlouvy.2. Z takto uzavřené smlouvy nevyplývají zhotoviteli žádné nároky, tj. objednatel nenípovinen objednávky či požadavky v jakékoli výši učinit a zhotovitel nemá nárokpožadovat, aby u něj objednávky či požadavky učinil.3. Cena předmětu smlouvy je dána jednotlivými cenami dle Přílohy č. 1. Jednotlivé cenyza provedené dopravní výkony jsou podmíněny potvrzením dané činnosti pověřenouosobou objednatele.4. K ceně poskytnuté služby dopravního výkonu bez DPH bude připočtena daň z přidanéhodnoty v zákonné výši účinné v okamžiku zdanitelného plnění.5. Smluvní strany se dohodly na měsíčním vyúčtování jednotlivých dopravních výkonů.Zhotoviteli vzniká právo fakturovat dohodnuté a skutečně provedené dopravní výkony,tzn. po potvrzení převzetí dopravních výkonů objednatelem v záznamu o provozuvozidla. Záznam o provozu vozidla bude ze strany objednatele potvrzen jen v případěprovedení příslušných dopravních výkonů bez vad ve smyslu článku II. odst. 3. tétosmlouvy. Zhotovitel je oprávněn fakturovat jen skutečně odvedené dopravní výkonyuvedené v záznamech o provozu vozidla.6. Zhotovitel prohlašuje, že celková cena předmětu smlouvy je vždy cenou maximálnía zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s realizací jednotlivých dopravníchvýkonů.

Rámcová smlouva na Zajištění silniční dopravy
Strana 3 (celkem 10)



7.  Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 a § 2620odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.
8. Smluvní strany se dohodly na následující inflační doložce:

Smluvní strany mají právo upravit cenu předmětu smlouvy, resp. dosud neprovedenýchdopravních výkonů podle dohodnuté indexace K jednotlivých cen pro příští období:K = (0,3 * ISC + 0,3 IPC + 0,3 * nft + 0,1 * sl) / 100ISO = index spotřebitelských cen, vyjádřený jako podíl průměrů bazických indexů zaposledních 12 měsíců a předchozích 12 měsíců (leden až prosinec)IPC = index cen výrobců, vyjádřený jako podíl průměrů bazických indexů za posledních12  měsíců a předchozích 12 měsíců (leden až prosinec)nft = index vývoje cen nafty v české republice za posledních 12 měsíců a předchozích12  měsíců (leden až prosinec) ze zdrojeslužby (sl) = index tržních cen služeb pro podnikatelskou sféru bez reklamních služeb,vyjádřený jako podíl průměrů bazických indexů za posledních 12 měsíců a předchozích12  měsíců (leden až prosinec).
Změnu ceny na základě uvedené inflační doložky musí jedna smluvní strana oznámitdruhé smluvní straně do 31. 3. příslušného kalendářního roku. Pokud tak neučiní,zůstává cena za předmět smlouvy, resp. neuskutečněné dopravní výkony neměnná.

IV.Platební podmínky a daňové podmínky
1. Úhrada ceny za předmět smlouvy bude realizována po řádném provedení a předánídopravních výkonů uvedených v čl. I. a II. této smlouvy, bezhotovostním převodnímpříkazem na  účet zhotovitele na základě daňového dokladu vystaveného zhotovitelem,se splatností ■dnů od data doručení daňového dokladu.
2. Smluvní strany se dohodly na dílčím měsíčním plnění.
3. Daňový dokla z ooskytnuté plnění bude doručen objednateli na e-mail:nejpozději do 8. kalendářního dne měsíce následujícího poměsíci, ve kterém proběhlo zdanitelné plnění.
4. Vystavený daňový doklad bude mít náležitosti zákona o dani z přidané hodnotyv platném znění a dále bude obsahovat:

• číslo objednávky
• údaj o evidenci, na základě, které zhotovitel podniká, včetně spisové značky• rozsah a předmět plnění případně CPV
• DIČ obou smluvních stran, základ daně, sazbu daně
• záznamy o provozu vozidla a požadavky na příslušné dopravní výkonypodepsané oběma stranami
• daňový doklad bude vystaven se zdanitelným plněním k poslednímu dnidaného měsíce.

5. Neobsahuje-li daňový doklad dohodnuté náležitosti, vyhrazuje si objednatel právodaňový doklad do data splatnosti vrátit. Nová lhůta splatnosti je stanovena na  ■dnůode dne doručení opraveného daňového dokladu zhotovitelem.
6. V případě, že objednatel ukončí registraci daně z přidané hodnoty, neprodleně oznámítuto skutečnost zhotoviteli a smluvní strany uzavřou písemný dodatek ke smlouvě.V případě, že zhotovitel ukončí registraci daně z přidané hodnoty, neprodleně oznámí
Rámcová smlouva na Zajištění silniční dopravy

Strana 4 (celkem 1 0)i



tuto skutečnost objednateli a mezi smluvními stranami bude uzavřen dodatek kesmlouvě.
7. V případě, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění bude ve smyslu § 106azákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty zhotovitel nespolehlivým plátcem,vyhrazuje si objednatel právo zaplatit zhotoviteli za předmět smlouvy částku poníženouo DPH. Částku odpovídající výši DPH je objednatel oprávněn zajistit a uhradit přímosprávci daně zhotovitele. Zaplacení ceny dopravního výkonu bez DPH zhotovitelia částky ve výši daně na účet správce daně zhotovitele se považuje za splněnízávazku objednatele uhradit sjednanou cenu, resp. její relevantní část
8. Zhotovitel prohlašuje, že jeho číslo bankovního účtu uvedené u jeho subjektuv identifikační úvodní části této smlouvy je číslem účtu, které je zveřejněno správcemdaně způsobem umožňujícím dálkový přístup, a že v okamžiku splatnosti cenydopravního výkonu nedojde ke změně čísla tohoto účtu. Pokud zhotovitel provedezměnu čísla účtu u svého správce daně pro účely zveřejnění, je povinen tutoskutečnost neprodleně a před splatností ceny dopravního výkonu dle této smlouvypísemně oznámit objednateli a na tento účet uhradí objednatel cenu dopravníhovýkonu. Zhotovitel zároveň prohlašuje, že jeho číslo bankovního účtu uvedené u jehosubjektu v úvodní identifikační části této smlouvy, případně jiné číslo účtu nahlášenépísemně zhotovitelem objednateli, je účet vedený poskytovatelem platebních služebv tuzemsku. V případě, že v okamžiku splatnosti ceny za předmět smlouvy dle tétosmlouvy bude správcem daně zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup jiné

číslo účtu, než je číslo účtu uvedené v této smlouvě, nebo číslo účtu dodatečněpísemně oznámené zhotovitelem objednateli a celková výše úhrady za předmětsmlouvy překračuje částku uvedenou v § 109 odst. 2 písm. c) zák. č. 235/2004 Sb.,o dani z přidané hodnoty, vyhrazuje si objednatel právo zaplatit zhotoviteli za cenudopravního výkonu částku poníženou o DPH. Částku odpovídající výši DPH jeobjednatel oprávněn zajistit a uhradit přímo správci daně zhotovitele. Zaplacení cenydopravního výkonu bez DPH zhotoviteli a částky ve výši daně na účet správce danězhotovitele se považuje za splnění závazku objednatele uhradit sjednanou cenu, resp.její relevantní část.

V.Smluvní pokuty
1. Pro případ prodlení zaviněného zhotovitelem s uskutečněním příslušného dopravníhovýkonu dle potvrzeného požadavku objednatele dle sjednané objednávky ve lhůtě 4uvedené v čl. I odst. 3 této smlouvy nebo za opakované nepotvrzení požadavkuobjednatele anebo nedodržení zvláštních ustanovení - čl. VII A se sjednává ve j íprospěch objednatele smluvní pokuta ve výší bez DPH za každý denprodlení.
2. Úhrada smluvní pokuty nemá vliv na uplatnění náhrady škody ze strany objednatele. [
3. Zhotovitel může pouze s předchozím souhlasem objednatele pověřit prováděním prací j jnebo jejich části jinou fyzickou či právnickou osobu, vyjma osob zákonemnepovolených. Tato povinnost platí také pro každého dalšího poddodavatelepůvodního nebo nadřazeného poddodavatele čili všichni poddodavatele musí být 1 jpředem schváleni objednatelem. Zhotovitel má však vždy zodpovědnost za plnění j Jdopravního výkonu ze strany poddodavatele, jako by práce realizoval sám. Zhotovitel i [oznámí objednateli název fyzické nebo právnické osoby, která poddodávku provádí,včetně předpokládaného objemu prováděných prací. Zhotovitel nemůže být současněpoddodavatelem jiného zhotovitele, který podal nabídku ve veřejné zakázce dle
Rámcová smlouva na Zajištění silniční dopravy = í.Strana 5 (celkem 10)



předmětu plnění tohoto dopravního výkonu na základě této smlouvy. Zhotovitel, kterýpodal nabídku samostatně, společně či jako poddodavatel s jiným zhotovitelem,nemůže zároveň být poddodavatelem zhotovitelem předmětu plnění tohoto dopravníhovýkonu. V případě, že zhotovitel poruší tuto povinnost předchozího souhlasuobjednatele s poddodavatelem, zavazuje se na výzvu objednatele uhradit smluvnípokutu ve výši za každý započatý měsíc takového plnění.

VI.Zvláštní ustanovení
1. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně neboúplně znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou povinny se o tomtobez zbytečného odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání.Nesplnění této povinnosti zakládá právo na náhradu škody pro stranu, která seporušení smlouvy v tomto bodě nedopustila.
2. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýkáse to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvnístrany se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinnénovým ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenémuekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídajícíúprava obecně závazných právních předpisů České republiky.3. Objednatel se zavazuje zpřístupnit zhotoviteli veškerou dokumentaci nezbytnou prorealizaci předmětu plnění a umožnit v jednotlivých lokalitách uvedených v čl. II odst. 1oběma smluvním stranám vzájemné konzultace podle aktuální potřeby zhotovitele.4. Zhotovitel prohlašuje, že pro požadované dopravní výkony má předepsanou odbornoukvalifikaci, že zaměstnanci, podílející se na provádění dopravních výkonů, jsou poodborné stránce plně způsobilí požadované činnosti provádět a že jsou mu známyokolnosti spojené s předmětem smlouvy.
5. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo žádnédůvodné podezření ze spáchání trestného činu a nedošlo ke spáchání trestného činu,a to ani ve stádiu přípravy či pokusu či účastenství, které by mohlo být kterékoliv zesmluvních stran přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnostiprávnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů.6. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s Complíance Programem státního podnikuDIAMO (viz webové stránky státního podniku DIAMO) a zavazuje se jej na vlastnínáklady dodržovat, zejména protikorupční opatření.
7. Smluvní strany se zavazují navzájem si neprodleně oznámit skutečnosti vzbuzujícídůvodné podezření o možném spáchání trestného činu, a to bez ohledu na splněnípřípadné zákonné oznamovací povinnosti a nad její rámec.

Rámcová smlouva na Zajištění silniční dopravy Strana 6 (celkem 10)



VII.Zvláštní ujednání
A. Povinnosti zhotovitele
1. Reagovat na denní požadavky objednatele na zajištění silničních nákladních vozidelna adresynejpozději do 120 minut a do 24
2. Přistavovat vozidla k přepravě nákladu a speciální techniky, která jsou technickyzpůsobilá a připravená pro bezpečnou přepravu a manipulaci. Zhotovitel je povinen mítna nakládce k dispozici potřebné zajišťovací materiály a pomůcky odpovídajícípřepravovanému nákladu.
3. Vybavit každé vozidlo záznamem o provozu vozidla.
4. Řádně převzít náklad, pečovat o něj v průběhu celé dopravy a náklad předat řádněa včas na místě určeném v objednávce.
5. Vybrat způsobilý a dostatečně kvalifikovaný jízdní personál a prokazatelně poučita proškolit osádky vozidel o postupech v silniční nákladní dopravě.
6. Mít po celou dobu platnosti Rámcové smlouvy platné pojištění odpovědnosti zazničení, ztrátu či poškození nákladu v minimální výši Zhotovitel jepovinen předložit toto pojištěni v průběhu plnění dopravního výkonu na vyžádáníobjednatele.
7. Dodržovat během přepravy veškeré právní přepisy včetně technických předpisů,rychlostních a bezpečnostních limitů včetně přepisů na ochranu životního prostředí.
8. Zajistit náklad proti samovolným ztrátám při jízdě.
9. Nesdělovat cizím osobám žádné informace o převáženém nákladu.
10. Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu objednatele jakýmkoliv způsobem nákladpřekládat na jiný dopravní prostředek nebo s nákladem jakýmkoliv způsobem mimonakládku či vykládku manipulovat.
11. Zhotovitel nesmí bez souhlasu objednatele provést částečnou nebo úplnou vykládkunákladu nebo jeho části na jiném místě, než je stanoveno v požadavku.
12. Řidič je osobně zodpovědný za řádné uložení, rozložení a zajištění nákladu nadopravním prostředku pomocí podkladových klínů a dalších nutných upínacíchprostředků tak, aby nemohlo dojít k posunu či uvolnění nákladu, průběžně běhempřepravy musí provádět kontroly uložení, rozložení, zajištěni proti pohybu a zajištěnístability nákladu na dopravním prostředku. Při zjištění nedostatků musí zajistit jejich

řádnou nápravu. Před vykládkou nákladu provádí řidič kontrolu stability nákladu a jehouvolnění pro bezpečnou vykládku.
13. Zhotovitel odpovídá za škodu na nákladu v souladu s ustanoveními platných právníchpřepisů České republiky, zejména § 9a zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, veznění pozdějších přepisů a zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zněnípozdějších předpisů. Při poškození, zničení či ztrátě nákladu jdou ktíži zhotovitelevedle náhrady škody také náklady na minimalizaci vzniklé škody a odstraněníveškerých následků škodní události, pokud zhotovitel odpovídá za poškození, zničení

či ztrátu nákladu
14. Zajistit, aby řidič vodidla měl platné vazačské oprávnění, při nakládce a vykládce nanohou bezpečnostní obuv s vyztuženou špicí, reflexní vestu, přilbu a oděv s dlouhýmirukávy a nohavicemi, a to již pří vystoupení z vozidla v areálu nakládky či vykládkynákladu. Řidič je povinen dodržovat veškeré bezpečnostní a ostatní instrukce platnév areálech nakládky či vykládky nákladu (viz. provozní předpis PP-DARKOV-02-22„Pravidla pro nakládku a vykládku materiálu z nákladních vozidel“ a Záznam o poučení
Rámcová smlouva na Zajištění silniční dopravy Strana 7 (celkem 10)



řidiče vjíždějícího do lokalit o. z. DARKOV Z-02-SM DARKOV-02-22), na požádánípředložit platné vazačské oprávnění. Pravidla pro nakládku a vykládku materiáluz nákladních vozidel budou předána zhotoviteli před podpisem této smlouvy na základěprotokolu.
15. Dodržovat přepisy a řídící dokumenty k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví přípráci, požární ochraně včetně zákazu kouření v areálech objednatele mimo vyhrazenámísta, zejménaa) nařízeni vlády č. 201/2010 Sb., o způsobu evidence úrazů, hlášení a zasílánízáznamu o úrazu, ve znění pozdějších předpisů, přičemž při šetření mimořádnýchudálostí a pracovních úrazů vzniklých v areálech zhotovitele obě stranyspolupracují,b) zákon č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších přepisů, včetněvyhlášky č. 478/2000 Sb., kterou se provádí zákon o silniční dopravě, ve zněnípozdějších předpisů.

B. Povinnosti objednatele
1 . Seznámit zaměstnance zhotovitele s místními předpisy o bezpečnosti práce a požárníochraně (Poučení pro návštěvy lokalit o. z. DARKOV, viz Příloha č. 2 a s Pravidly pronakládku a vykládku materiálu z nákladních vozidel (PP-DARKOV-02-22).O seznámení musí být proveden Záznam o poučení řidiče vjíždějícího do lokalit o. z.DARKOV (Z-02-SM DARKOV-02-22), viz Příloha č. 3
2. Zasílat prostřednictvím pověřených osob emailem denní požadavky na zajištěnínákladních automobilů e-mailem na odsouhlasené kontaktní adresy nejpozději do11:45 hodin předcházejícího dne, požadavky na speciální techniku zasílat s třídennímpředstihem.
3. V případě potřeby mohou zaměstnanci o. z. DARKOV a zaměstnanci dodavatelských >organizací s platným vazačským oprávněním vypomáhat s vykládkou a nakládkoumateriálu za dodržení následujících podmínek: j

- řidič musí dát souhlas se vstupem na korbu; j
- řidič musí zajistit bezpečný vstup na korbu (žebřík, schůdky) a bezpečný pohyb pokorbě vozidla;
- před vstupem na korbu provede zaměstnanec (vazač), popř. mistr nebo předákobjednatele kontrolu, zda je uvolněný náklad stabilní a zda má dostatek prostoruk bezpečné manipulaci pro vykládku;
- v případě nedodržení výše uvedených podmínek projedná zaměstnanec (mistr, jpředák objednatele) s řidičem možnost vyložení nákladu jiným manipulačním jzařízením, dále bude předána informace zhotoviteli, jak by měl být náklad správně \uložen;
- v případě, že řidič nemá platné vazačské oprávněni, nesmí náklad vyložita zhotovitel bude upozorněn na nedodržení požadované kvalifikace řidiče; }
- v případě, že nelze náklad bezpečně vyložit, bude na pokyn zodpovědnéhozaměstnance o. z. DARKOV vozidlo vráceno zpět na náklady zhotovitele. I

Rámcová smlouva na Zajištěni silniční dopravy Strana 8 (celkem 10;



ř Vlil.Závěrečná ustanovení
1. Tato smlouva je uzavřena podle českého práva, vztahy z ní vyplývající se řídí právním

řádem České republiky, a pokud nedojde k dohodě smluvních stran, bude tyto sporyrozhodovat věcně a místně příslušný soud v České republice.
2. Vznikne-li z této smlouvy pohledávka jedné ze smluvních stran vůči druhé smluvnístraně, je dotčená smluvní strana oprávněná tuto pohledávku postoupit jinémusubjektu, nebo tuto zastavit pouze se souhlasem druhé smluvní strany.
3. Smlouva může být měněna po vzájemné dohodě smluvních stran na základěpísemných dodatků.
4. Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran,jakož i právní poměry z ní vyplývající nebo vznikající zákonem č. 89/2012 Sb.,občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.
5. Smluvní strany mají právo od této smlouvy odstoupit v případech stanovenýchobčanským zákoníkem anebo v případě podstatného porušení této smlouvy druhousmluvní stranou. Za podstatné porušení této smlouvy ze strany zhotovitele se zejménapovažuje:a) prodlení zhotovitele s provedením dopravních výkonů zaviněné zhotovitelem o vícenež

b) neoprávněné vyvezení materiálu (zcizení),c) opakované nepotvrzení požadovaných výkonů, opakované nepřistavení vozidlaa opakované neprovedení požadovaného dopravního výkonu na základě potvrzenéobjednávky,d) nebo jestliže u zhotovitele či v jeho dodavatelském řetězci bude odhaleno závažnéjednání proti lidským právům či všeobecně uznávaným etickým a morálnímstandardům.
6. Smlouvu je možno rovněž ukončit na základě písemné výpovědi kterékoliv zesmluvních stran doručené druhé smluvní straně, a to s výpovědní dobou v délce |měsíců, která začíná běžet první den kalendářního měsíce následujícího po doručenívýpovědi druhé smluvní straně.
7. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž zhotovitel i objednatel obdrží pojednom vyhotovení.
8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, bylauzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně, srozumitelně, nikoli v tísnia za nápadně nevýhodných podmínek. Osoby podepisující tuto smlouvu současněstvrzují platnost svých jednatelských oprávnění.
9. Smluvní strany shodně prohlašují, že osobní údaje uvedené ve smlouvě použijí pouzeza účelem plnění této smlouvy a v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady(EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajůa o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízenío ochraně osobních údajů).
10. Skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují smluvní strany za důvěrné a udělujísvolení k jejich užití a zveřejnění bez dalších podmínek. Zhotovitel bere na vědomí, žetato smlouva včetně případných dodatků bude objednatelem zveřejněna v registrusmluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.
11. Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu oběma smluvními stranami a je účinnádnem zveřejnění v registru smluv. Strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registrusmluv v souladu s podmínkami stanovenými zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštníchpodmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv

Rámcová smlouva na Zajištění silniční dopravy Strana 9 (celkem 10;



(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Strany se dohodly, žeuveřejnění do registru smluv dle uvedeného zákona zajistí DIAMO, státní podnik.
12. Případná plnění smluvních stran v rámci předmětu této smlouvy před nabytím jejíúčinností se považují za plnění dle této smlouvy, včetně práv a povinností z tohovyplývajících.
Přílohy:Příloha č. 1 - Ceník silniční dopravyPříloha č. 2 - Poučení pro návštěvy lokalit o. z. DARKOVPříloha č. 3 - Záznam o poučeni řidiče vjíždějícího do lokalit o. z. DARKOV

V Petřvaldu dne:
Za zhotovitele
AWT Rekultivace a.s.

V Karviné dne: 2 0 ' kt 2022
Za objednatele
DIAMO, státní podnikodštěpný závod DARKOV

předseda představenstvaředitel odštěpného závodu DARKOVna základě Gen. pověření ze dne 18. 1. 2022

místopředseda představenstva

Rámcová smlouva na Zajištění silniční dopravy
Strana 10 (celkem 10)



Příloha č. 1
Ceník silniční dopravy

Cena za ujetý 1 km dopravníchvýkonů Cena za 15 min. N, V, Č Cena za 15 min. dopravníchvýkonůKč ________ l/X l/rTyp vozu (činnost)

Ceny uvedeny bez DPH.
Cenu za položku "Cena za 15 min. použití" možno účtovat v případě, kdy náběh km za celou směnu činnosti včetně výjezdu a příjezdu z místa stanoviště zhotovitele nepřekročí 80km.
Ceny bez DPH za provedené přepravy ve vozidlech neuvedených v ceníku Silniční dopravy (viz Speciální technika) budou stanoveny s Bnavýšením oproti faktuřepoddodavatele, přičemž tato bude přiložena k měsíční fakturaci.
Příplatek za práci v SO, NE a svátek ve výši H bez DPH bude poplatný pro veškerou manipulační techniku a dopravní prostředky.
Poznámky: N - nakládka; V - vykládka; Č - čekání



Příloha Č. 2SM-DARKOV-02-22

9.1 Poučení pro návštěvy lokalit o. z. DARKOV
DIANO státní podnikoctstépny závod DARKOVStonavská 2179 Doh735 06 Karvináorarao

POUČENÍ PRO NÁVŠTĚVY LOKALIT o. z. DARKOVVítáme Vás v lokalitě společnosti o. z. DARKOVLokalita je monitorována kamerovým systémem se záznamem.Při pohybu na lokalitách společností, dbejte, prosím, na svou bezpečnost a dodržujte zdevšechna platná bezpečnostní opatření. V případě jejich porušení a následném vzniku úrazu,nenese společnost o. z. DARKOV odpovědnost za tento úraz.
> Vstup a vjezd do lokalit o. z. DARKOV je povolen pouze s platným povolením ke vstupunebo vjezdu. Parkování mimo vyhrazené prostory a pohyb mimo povolené trasy, budemít za následek odebrání povolení ke vjezdu, případně vstupu.> Pohybujte se pouze po komunikacích a trasách k tomu určených a dodržujte dopravníznačení.

AWT
Návštěvn ík/praco vnik externí firmy je povinen při vstupu do závodu a odchodu z něj navyžádání nechat zkontrolovat ostrahou závodu obsah příručních zavazadel nebo vozidla,také je povinen se při vstupu do závodu a při odchodu z něj podrobit na vyžádáníorientační dechové zkoušce na požití alkoholu, případné orientační zkoušce na zneužitijiných návykových látek.

>

> Při pohybu na lokalitě o. z. DARKOV, noste viditelně visačku s označením „NÁVŠTĚVA“.> Používejte osobní ochranné pracovní pomůcky dle určení jednotlivých prostor a bezřádného proškoleni, nemanipulujte s žádným strojním zařízením.

> Na lokality o. z. DARKOV nevstupujte se střelnými zbraněmi, se psy. Je zde zakázánopořizovat zvukové a obrazové záznamy, kouřit mimo vyhrazené prostory, včetně vnášenialkoholu, omamných látek a výbušnin.

V případě mimořádné události, požáru, potřeby záchranylidského života

Vydání Č. iRevize č. 0 Tisk: 7.1.2022Strana 23, celkem 42



Příloha č. 3
SM-DARKOV-02-22

9.3 Záznam o poučení řidiče vjíždějícího do lokalit o. z. DARKOV
D1AMO, slétni podnikI pžjTjjJ oašlópný zá»i o d DARKOV"Stonavski 2179, DobaiAfcW 735 C6 Katvíná Z-02-SM-DARKOV-02-22

ZÁZNAM O POUČENÍ ŘIDIČE VJÍŽDĚJÍCÍHO DO LOKALITo. z. DARKOV
Poř.
č. Jméno a příjmení Číslo ŘP SPZ

....
Podpis řidiče

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

Vydatní č. 1Revize ř. 0 Tisk: 7.1.2022Strana 25, celkem 42




